
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Республики Марий Эл «Училище олимпийского резерва» 

(ГБПОУ Республики Марий Эл «УОР») 
ул. Молодежная, д. 2, с. Семеновка, г. Йошкар-Ола, Республика Марий Эл, 424918 

Телефон (8362) 72-81-10, факс (8362) 72-80-50, E-mail: sport-uor@yandex.ru, http://uormari-el.ucoz.net 
ОКПО 57376204, ОГРН 1021200771646, ИНН/КПП 1*215078802/121501001 

ПРИКАЗ 

от 16 июня 2023 г. 

Об установлении размера платы за проживание в общежитии 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г., с методическими рекомендациями по расчету 
размера платы за проживание в общежитиях образовательных учреждений, 
от 20.03.2014 г. №НТ-362/09, Уставом, Положением об оказании платных 
услугах п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить размер стоимости проживания в общежитии студентов на 
период 2023-2024 учебного года (приложение к приказу). 

2. Освободить от оплаты обучающихся - сирот, лиц из числа детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и другие льготные 
категории обучающихся в соответствии с ч.5 ст.36 Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 

3. Приказ вступает в силу с 01 июля 2023 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Н.В.Беткузина 

mailto:sport-uor@yandex.ru
http://uormari-el.ucoz.net


Приложение 

№ п/п Виды услуг Стоимость, 
рублей 

1 Проживание в общежитии студентов заочной формы 
обучения, студентов на дистанционном обучении, студентов 
на индивидуальном учебном, плане с полным возмещением 
затрат в сутки за 1 койко-место 

300-00 

2 Проживание в общежитии обучающегося по программам 
спортивной подготовки по видам спорта с полным 
возмещением затрат в месяц за 1 койко-место 

460-00 

3 Проживание в общежитии студентов дневного отделения, 
обучающегося с полным возмещением затрат в месяц за 1 
койко-место 

460-00 


